
AKT THEMELIMI

"Pret a Porter" SHPK

• Emi Canaj, shtetase shqiptare, lindur me 18.06.1991, ne Tirane dhe banuese ne Tirane, mbajese e
Pasaportes me Nr. BR7070378 dhe Nr.Personal J15618050C.

E angazhuar per te themeluar nje shoqeri te re tregtare ne Shqiperi, duke kuptuar plotesisht legjislacionin
Shqiptar ne lidhje me shocierite tregtare si dhe duke patur ne dispozicion te gjitha mjetet e nevojshme
financiare si dhe idete per te themeluar nje biznes, nepermjet ketij akti, te hartuar dhe nenshkruar sot me
date 21.01.2020, shprehin vullnetin e tyre te lire dhe angazhimin per te themeluar nje "Shoqeri me

Pergjegjesi te Kufizuar", si vijon:

1. Forma ligjore dhe emri i shocierise.

Emri i shocierise do te jete "Pret a Porter" SHPK, e quajtur me poshte me emrin "shoqeria", e cila

themelohet si nje shoqeri tregtare ne formen e "Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar" ose "SHPK".

2. Ortaket e shocierise.

Ortaku i vetem eshte:

• Emi Canaj, shtetase shqiptare, lindur me 18.06.1991, ne Tirane dhe banuese ne Tirane, mbajese e

Pasaportes me Nr. BR7070378 dhe Nr.Personal .115618050C.

3. Objekti i veprimtarise.

Objekti i veprimtarise do te jete:

- Veprimtari ne fushen e kultures dhe publicitetit si ne organizimin e ekspo-panaireve, spektakleve,

eventeve te ndryshme, dasmave, realizimin e shtypit, fotografise, filmit etj.

- Tregtimin e mallrave brenda vendit dhe te import-eksport me shumice e pakice, si ushqimore e Jo

ushqimore, industriale, tekstile, lende te para e gjysem te perpunuara, prodhime elektroshtepiake,

sherbime estetike dhe tregeti te pergjithshme jo kirurgjikale etj.

- Aktivitet ne fushen e veshmbathjes si dhe aksesoret e saj, prodhim i perpunuar dhe Jo i perpunuar i

aksesorve, pakice dhe shumice i veshmbathjeve dhe aksesorve si dhe qiradhenia e tyre.

- Aktivitet ne fushen e botimeve te ndryshme si libra, gazeta, revista, CD dhe materiale te tjera

publicitare. Prodhim, shperndarjen dhe riprodhim reklamash dhe te tregtise se aksesorve te

kompjuterave. Shoqeria mund te kryeje dhe projektimin, zhvillimin, krijimin dhe asistencen te gdo

dhe cildo produkti te perdorur per mobilim, pajisje apo ndertim shtepiak, tregtar apo industrial, si per

vete shot:Wine ashtu edhe per te trete; dhe per zhvillimin e aktiviteteve tregtare dhe industrialee te

llojit.

- Shocieria mund te kryeje gdo operacion tregtar, te bleje dhe te shese ose marre me qira nclermarrje,

dege nclermarrjesh, si dhe ee kete interesa ose pjesernarrje ne shoqeri, ente, konsociume, te

themeluara apo ne themelim e siper, qe kane objekt ee njejte ose te ngjashern me te vetin apo

gjithesesi funksional per arritjen e ciellimeve te shoqdrise. Shoqeria mund te kryej gdo aktivitet te

nevojshem apo te dobishem per realizimin e qellimeve te shoqerise..
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Objekti i veprimtarise Se. Stitiqertse mund te ndryshohet ose shtohet me vendinnin e Asamblese se

ortakeve.

4. Selia e shogerise.

• Selia e Shocierise do te jete ne adresen:Rruga " Vaso Pasha", P11.13/1, Tirane, Shqiperi;

• Shocieria mund te hape dege dhe/ose zyra perfaqesie, brenda dhe jashte territorit te Republikes

së Shqiperise, si dhe mund te marre pjese ne shoqeri te tjera shqiptare dhe/ose te huaja, qe

ekzistojne ose do te krijohen ne te ardhmen. Keto mund te krijohen ose mbyllen me nje vendim

te thjeshte te administratorit.

5. Kohezgjatja e shot:Wise.

Afati i veprimtarise se Shocierise eshte i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin

Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit.

6. Kapitali themeltar.

• Kapitali themeltar i shocierise eshte 100 000 All (njegind mije).

- Ortaku, Emi Canaj zoteron 100 % te kuotes ne kapitalin themeltar, ose 1 (nje) kuote, me vlere

nominale 100 000 All (njegind mije).

7. Organet vendimmarrese te shogerise.

Organet vendimmarrese te shocierise jane:

• Asambleja e Ortakeve.

• Administratori.

8. Administratori

Administratori emerohet per nje mandat 5 (pese) vjegar. Al zevendesohet ose shkarkohet nga kjo detyre

me vendim te Asannblese se ortakeve. Mandati eshte i rinovueshern.

Administratori i pare shocierise do te jete:

• Emi Canaj, shtetase shqiptare, lindur me 18.06.1991, ne Tirane dhe banuese ne Tirane, mbajese e

Pasaportes me Nr. BR7070378 dhe Nr.Personal .115618050C.

9. Likuidimi i shogerise

Ne rast falimentimi, shoqeria do te likuidohet ne perputhje me dispozitat ne fuqi ne legjislacionin

shqiptar.

Date 21.01.2020

ORTAKU I VETEM

Z. Emi Canaj

6".(1,11' Cvc.

40.
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REPUBLIKA E SHQIPERESE 

DHOMA E NOTEREVE TI

VERTETIM

("4'6
Nr. Rep

Sot me date 21.01.2020, para meje noteres Ardjana A.MEDIU, me sell ne adresen: Blv. Deshmoret e Kombit, Kullat

Binjake, Kulla 2, Kati 7, Tirane, u paraqit personalisht;

Znj.Emi Canaj, shtetase shqiptare, lindur me 18.06.1991, ne Tirane dhe banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te

plote juridike per te vepruar e identifikuar prej meje me Pasaporte Nr. BR7070378 dhe Nr.Personal J15618050C.

E dla me deklaroi se:

Dokumentin bashkengjitur ketij akti, Akt Themelim i Shocierise "Pret a Porter" Sh.p.k, date 21.01.2020, e ka

hartuar jashte kesaj zyre noteriale me vullnetin e saj te lire dhe te plote dhe e nenshkroi ate ne prezencen time.

Une noterja pasi e gjej konform ligjit e vertetoj ate rregullisht.

NTERE

A.MEDIU

adresa: Blv."Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla 2, Kat 7-Tirane


